
Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE

n° 100 del 22/08/2024 

OGGETTO: ADESIONE ALLA RETE DELLE "CITTÀ' PER LA VITA/ CITTÀ' CONTRO LA 
PENA DI MORTE”.  

Il giorno 22 agosto 2024, alle ore 17:00,  presso la sede comunale, convocata nei modi e nelle 
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sotto indicati signori.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

N. Nome Presenti Assenti
1 REBOLDI LUCA X
2 ZANARDELLI ELENA X
3 GEROSA ENZO X
4 BERTOLINO ANNA MARIA X
5 MUSLETTI MATTIA X
6 LAFFRANCHI ANGELO  X

Totale 5 1 

L’assessore Zanardelli Elena presenzia alla seduta della Giunta comunale in collegamento 
telematico sulla piattaforma Meet.

Il Sindaco, assistito dal Segretario Comunale, dott. Giuseppe Iapicca, invita la Giunta Comunale ad 
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.



 LA GIUNTA COMUNALE

CONVINTA che ogni comunità cittadina, per voce dei propri organi rappresentativi, possa operare 
quale soggetto collettivo capace di concorrere all’accrescimento del rispetto della vita e della dignità 
dell’uomo in ogni parte del mondo; 

PREOCCUPATA per il permanere in molti Stati della pratica disumana della pena capitale; 

VISTA la proposta della Comunità di Sant’Egidio, fondatrice della rete di Municipalità “Città per la 
Vita/ Città contro la pena di Morte” – “Cities for life/Cities against the Death Penalty”, che 
rappresenta, in Europa e nel mondo, la comune volontà di accelerare la definitiva scomparsa della 
pena capitale dal panorama giuridico e penale degli Stati; 

IN VISTA  della votazione sulla Risoluzione delle Nazioni Unite per una Moratoria universale delle 
esecuzioni capitali, che si terrà nel mese di dicembre 2024 in seno all’Assemblea Generale 
dell’ONU; 

VISTO che sulla presente deliberazione, essendo un mero atto di indirizzo, è stato acquisito il parere 
favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo in ordine alla regolarità tecnica;

CON VOTI favorevoli unanimi,

DELIBERA

l’adesione della Città di Rezzato alla rete delle “città per la vita/ città contro la pena di morte” – “cities 
for life/cities against the death penalty” e dichiara il 30 novembre Giornata cittadina “Città per la Vita/ 
Città contro la pena di Morte” – “Cities for life/Cities against the Death Penalty”. 

L’Amministrazione comunale si impegna a fare di questa adesione motivo di accresciuta 
responsabilità, operando in tutti gli ambiti di propria competenza perché siano assicurati spazi di 
adeguata informazione e sensibilizzazione sulle motivazioni del rifiuto di tale pratica e sul progresso 
della campagna abolizionista nel mondo. 

Di tale adesione l’Amministrazione comunale curerà la più ampia diffusione.

Copia della presente deliberazione viene trasmessa ai capigruppo consiliari in esecuzione del 
disposto dell’art.125 del D.Lgs.267/2000. 

 



IL Sindaco IL Segretario Comunale
LUCA REBOLDI DOTT. GIUSEPPE IAPICCA 

* Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005
e successive modifiche ed integrazioni.


